
Univerzita Hradec Králové - Pedagogická fakulta 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno autora: PETRA NAVRÁTILOVÁ 

Název práce: HISTORIE A KULTURNÍ PAMÁTKY MĚSTA CHRUDIMI 

Vedoucí práce: Mgr. Markéta Krmenčíková 

Oponent práce: Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Bakalářská práce je věnována důkladnému poznání královského 
věnného města Chrudimi. Města, které má dle autorky velký turistický potenciál, ale 
stále patři mezi méně vyhledávaná. 

2. Cíl práce: Představení historického vývoje města a významných osobností, které jsou 
s ním spjaty. Podrobný popis jednotlivých architektonických a sochařských památek. 
V případě staveb je uvedeno jejich využití. 

3. Struktura: Práce je rozdělena následovně: úvod, historie města, kapitoly věnované 
významným osobnostem, jednotlivým architektonickým a sochařským památkám, 
závěr, seznam použitých zdrojů - tištěných a elektronických a fotografií. Jednotlivé 
části i kapitoly jsou přehledné a obsahově vyvážené. Celek je kompaktní. 

4. Rozsah: odpovídající zvolenému tématu, 76 s., 55 s. textu, dále přílohy 

5. Použitá literatura: dostačující, aktuální, vyvážené použití tištěných i internetových 
zdrojů 

6. Obrazová příloha: vlastní fotografie 

7. Jazyková a stylistická úprava: velmi dobrá 

8. Formální stránka: velmi dobrá 

9. Obsahová stránka: velmi dobrá 

10. Hodnocení práce: Petra Navrátilová si jako téma své bakalářské práce zvolila město, 
ke kterému má silný citový vztah, protože v něm strávila svá středoškolská studia. 
Intenzivní zájem o jeho historii i současnost je patrný v každé části textu. V úvodních 



kapitolách se věnuje historii Chrudimi, následně významným osobnostem a dále 
architektonickým a sochařským památkám. Podrobný popis, zařazení do uměleckého 
kontextu doby a případně využití těchto objektů tvoří stěžejní část práce. Oceňuji použití 
vlastních fotografií. Postrádám historická vyobrazení, dobové fotografie apod., které by 
vhodným způsobem doplnily text. 

11. Závěr: Předložená práce splňuje dané požadavky a doporučuji j i k obhajobě. 

Známka: A 

Datum: 27. 6. 2021 

Mgr. Markéta Krmenčíková 


